
 

БАЙКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ   

 

РЕШЕНИЕ 

4 октября 2024 года                                      № 19/68 

с. Байкалово 

 
О проведении конкурса детских рисунков, посвященных  

Дню народного единства  
 

      Заслушав и обсудив информацию председателя районной 

территориальной избирательной комиссии Карповой О.Л., на основании 

Сводного плана мероприятий по обучению организаторов выборов и иных 

участников избирательного процесса, повышению правовой культуры 

избирателей в Байкаловском муниципальном районе Свердловской области 

на 2024 год, Байкаловская районная территориальная избирательная 

комиссия  р е ш и л а : 
1. Организовать прием работ на конкурс детских рисунков, посвященных 

Дню народного единства с 7 октября по 1 ноября 2024 года. 

2. Утвердить Положение о конкурсе детских рисунков, посвященных 

Дню народного единства (прилагается). 

3. Разместить настоящее решение на сайте Байкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Байкаловской районной территориальной избирательной 

комиссии О.Л. Карпову.  

 

 
Председатель Байкаловской 
районной территориальной 
избирательной комиссии 

 

  
 
 

О.Л.Карпова 
 

Секретарь Байкаловской 
районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 

Е.В.Ударцева 
                                                                                           

  



Приложение 1 
к решению Байкаловской  

районной территориальной  
избирательной комиссии  
от 04.10.2024 г. № 19/68  

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении конкурса детских рисунков, посвященных Дню народного 

единства  
 

1. Общие положения 
 

Конкурс проводится Байкаловской районной территориальной 

избирательной комиссией в рамках реализации Сводного плана 

мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников 

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в 

Байкаловском муниципальном районе Свердловской области на 2024 год, 

совместно с МБУ ДО Байкаловский детско-юношеский центр «Созвездие». 

1.1. Основной целью конкурса является повышение правовой культуры 

будущих избирателей средствами изобразительной деятельности. 

1.2. Основные задачи: 

- актуализация интереса детей к проблемам патриотизма, истории 

создания и устройства Российского государства; 

- развитие творческих способностей детей; 

- создание среды творческого общения, ситуации успеха. 

 
 2. Условия для участия в конкурсе 

2.1. Участниками конкурса могут быть все желающие дети от 6 до 14 

лет. 

2.2. Прием работ на конкурс детских рисунков, посвященных Дню 

народного единства организован с 7 по 25 октября 2024 года. 

2.3. На конкурс принимаются рисунки в любой изобразительной 

технике, основное требование – соответствие тематике конкурса (единство и 

дружба народов России,  история и значение праздника, сплоченность и 

героизм русского народа). 



2.4.  Каждая работа должна иметь этикетку, на которой указываются 

следующие сведения (Фамилия, имя автора, возраст, образовательное 

учреждение, ФИО руководителя при наличии).  

 

 3. Порядок организации и проведения конкурса 

 3.1. Общее руководство по организации и проведению Конкурса 

осуществляется Байкаловской ТИК совместно с МБУ ДО Байкаловский 

детско-юношеский центр «Созвездие». 

  4. Подведение итогов и награждение победителей 

         4.1. Определение авторов лучших работ устанавливается решением 

экспертной комиссии. Итоги подводятся в помещении МБУ ДО 

Байкаловский детско-юношеский центр «Созвездие», в с. Байкалово, ул. 

Мальгина, 56.  

        4.2. ТИК подводит итоги сразу после принятия решения экспертной 

комиссией. 

 4.3. Авторы лучших работ (по мнению экспертной комиссии)  в 

каждой возрастной группе (6-7 лет, 8-9 лет, 10-12 лет, 13-14 лет), получат 

дипломы и призы. Всем участникам конкурса будут вручены сертификаты, 

руководителям направлены благодарственные письма. 

  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к решению Байкаловской  

районной территориальной  
избирательной комиссии  
от 04.10.2024 г. № 19/68  

 
 

Состав комиссии 
 

1.  Карпова О.Л. -  председатель Байкаловской районной 
территориальной избирательной комиссии; 

2.  Зырянова Т.А. -  директор МБУ ДО Байкаловский детско-
юношеский центр «Созвездие» (по 
согласованию) 

3.  Моденова С.А. -  заместитель председателя Байкаловской 
районной территориальной избирательной 
комиссии  

4.  Рагозина Ю.А. -  методист МБУ ДО Байкаловский детско-
юношеский центр «Созвездие» (по 
согласованию) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


